
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2400003182 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2400003182

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2024/54 del 04/03/2024
Firmatari: Maio Rossella



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 2/S/2023 - Procedura aperta per l’affidamento di servizi di

ingegneria e architettura di progettazione di fattibilità tecnico/economica,

progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinatore per la

sicurezza in progettazione in 3 lotti - Lotto 1 CIG 97534387A7 - Lotto 2 CIG

975344094D - Lotto 3 CIG 9753444C99

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Area Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico

II, sede in Napoli al Corso Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33,

telefono: 081-2532757, indirizzo pec: garecontratti- s@pec.unina.it;

indirizzo internet www.unina.it,

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

3. CPV: 71356000-8- Servizi tecnici;

4. Codice NUTS: ITF33, luogo di esecuzione: Napoli;

5. Oggetto dell’appalto: Gara 2/S/2023 – Procedura aperta per l’affidamento

di Servizi di ingegneria e architettura di progettazione di fattibilità

tecnico/economica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva,

coordinatore per la sicurezza in progettazione in 3 lotti - LOTTO 1 CIG:

97534387A7; CUI: S00876220633202000008; LOTTO 2 CIG 975344094D; CUI:

S00876220633202200024; LOTTO 3 CIG: 9753444C99, CUI S00876220633202200027.

Importo soggetto a ribasso per ciascun lotto, oltre oneri (cassa previdenza

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2024/54 del 04/03/2024
Firmatari: Maio Rossella



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

ed IVA come per legge), oneri per la sicurezza derivanti da rischi

interferenti pari a zero, come di seguito riportato: per il lotto n. 1 €

228.544,73; per il lotto n. 2 € 187.551,16; per il lotto n. 3 € 186.026,74;

6. Tipologia di procedura: Procedura aperta telematica, ai sensi del

combinato disposto degli artt. 40 e 58 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7. Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60, 95, comma 3,

lett. b) e 157, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;

8. Data di conclusione dei contratti a seguito della decisione di

aggiudicazione: Decreto del Direttore Generale n.  1373 del 14/11/2023: LOTTO

n. 1: Contratto Rep. n. 10880 del 19/01/2024; LOTTO n. 2: Contratto Rep. n.

10888 del 26/01/2024, LOTTO n. 3: Contratto Rep. n. 10890 del 01/02/2024;

9. Numero di offerte pervenute: n. 10 per il Lotto n. 1, n. 2 per il Lotto n.

2, n. 4 per il Lotto n. 3, ricevute attraverso il sistema telematico

www.acquistinretepa.it;

10. Aggiudicatari e ragioni della scelta: per il LOTTO N. 1 - AOU12.2101S -

Servizi dell'ingegneria ed architettura per AOU12.2101L - Lavori di

ristrutturazione ed adeguamento di parte dell’edificio n. 12 del Complesso

ospedaliero AOU Policlinico Federico II. - Progetto definitivo/esecutivo: RTI

SPI - ECONSULTING - GMN – GSI: SPI SRL Mandataria, SOCIETA' DI INGEGNERIA

G.S.I. S.R.L. Mandante, GMN ENGINEERING SRL Mandante, ECONSULTING SRLS

Mandante che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla

base dell’Offerta Tecnica, dell’Offerta Economica e dell’Offerta Temporale

recanti queste ultime un ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso

pari al 26,27% ed una riduzione in termini percentuali del tempo di

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2024/54 del 04/03/2024
Firmatari: Maio Rossella



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

esecuzione pari al 20% e pertanto, per un importo di aggiudicazione pari ad

Euro 168.506,03 oltre oneri (cassa previdenza ed IVA come per legge), oneri

per la sicurezza derivanti da rischi interferenti pari a zero;  per il Lotto

n. 2: REGGP.2101S - Servizi dell'ingegneria ed architettura per REGGP.2101L -

Lavori di messa in sicurezza, adeguamento e ristrutturazione dell’emiciclo

destro del complesso monumentale della Reggia di Portici sede del

Dipartimento di Agraria - Portici (NA) – Progetto di fattibilità tecnico

economica/definitivo/esecutivo: Società DEKA PROGETTI che ha presentato

l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dell’Offerta Tecnica,

dell’Offerta Economica e dell’Offerta Temporale recanti queste ultime un

ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso pari al 45,00% ed una

riduzione in termini percentuali del tempo di esecuzione pari al 20% e

pertanto, per un importo di aggiudicazione pari ad Euro 103.153,14 oltre

oneri (cassa previdenza ed IVA come per legge), oneri per la sicurezza

derivanti da rischi interferenti pari a zero; per il Lotto n. 3: MEZ08.2201S

- Servizi dell'ingegneria ed architettura per MEZ08.2201L - Lavori di

manutenzione straordinaria e riattazione dei locali di via Mezzocannone 8

posti a ridosso della sala macchine del CSI con accesso dal cortile delle

mura greche. – Progetto di fattibilità tecnico

economica/definitivo/esecutivo: RTI Comma + Pennisi: MELITA PENNISI

(MANDANTE), COMMA + SOCIETA' DI INGEGNERIA COOPERATIVA (MANDATARIA), che ha

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dell’Offerta

Tecnica, dell’Offerta Economica e dell’Offerta Temporale recanti queste

ultime un ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso pari al 42,137%

ed una riduzione in termini percentuali del tempo di esecuzione pari al 20% e

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2024/54 del 04/03/2024
Firmatari: Maio Rossella



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

pertanto, per un importo di aggiudicazione pari ad Euro 107.640,65 oltre

oneri (cassa previdenza ed IVA come per legge), oneri per la sicurezza

derivanti da rischi interferenti pari a zero;

11. Subappalto: LOTTO n. 1: Il RTI SPI s.r.l. (mandataria) - ECONSULTING

s.r.l.s. – GMN ENGINEERING s.r.l. – GSI s.r.l. (mandanti) intende

subappaltare conformemente a quanto dichiarato in sede di gara; LOTTO n. 2:

la Società DEKA PROGETTI S.r.l. intende subappaltare conformemente a quanto

dichiarato in sede di gara; LOTTO n. 3: il RTI Comma + (mandataria) Pennisi

(mandante) non intende subappaltare conformemente a quanto dichiarato in sede

di gara;

12. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale per la Campania, Piazza Municipio 64, 80133 Napoli;

per la presentazione del ricorso cfr. art. 120 del D. Lgs. N. 104 del 2010,

così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.;

13. Riferimenti precedenti pubblicazioni in GUUE e GURI: bando GUUE n. 2023/S

101-315796, pubblicato in data 26/05/2023; bando GURI pubblicato nella Serie

Speciale - Contratti Pubblici n. 62 del 31/05/2023; avviso GUUE n.:

99851-2024 del 16/02/2024.

La dirigente

dott.ssa Rossella Maio

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2024/54 del 04/03/2024
Firmatari: Maio Rossella


